
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от    15.01.2024  г                                                                                        №  8 

 Об утверждении порядка учета и использования  в 
2024 году субсидии из областного бюджета  
бюджету Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области на обеспечение 
сбалансированности местных бюджетов    

 
 
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и использования в 2024 году субсидии   из 
областного бюджета  бюджету Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области на обеспечение сбалансированности  местных бюджетов. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 
 
 
 
 
И.о. главы Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области                                                               Н.Н.Виноградова 
 
 
Разослано: финансовый отдел, поселениям – 10, газета «Нива», в дело 
 
 
Подготовила: 
Бондаренко Г.А. 
3-17-51 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
постановлением 
администрации Киквидзенского 
муниципального района 
от    15.01.2024  г. № 8 

 
ПОРЯДОК 

УЧЕТА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В 2024 ГОДУ СУБСИДИИ 
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ КИКВИДЗЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ  

 
 

1. Настоящий Порядок определяет механизм использования в 2024 году субсидии из 
бюджета Волгоградской области на обеспечение сбалансированности местных бюджетов 
за счет средств, предусмотренных на эти цели законом Волгоградской области об 
областном бюджете на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов, бюджету 
Киквидзенского муниципального   района  (далее - субсидии). 

2. Субсидия зачисляется в доход бюджета Киквидзенского муниципального района в 
установленном для исполнения бюджета порядке. 

3. Главным распорядителем и получателем средств областного бюджета, 
предусмотренных на выплату субсидии, является Финансовый отдел Администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  (далее - Финансовый 
отдел). 

4. Субсидия направляется: 

на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 
поселений, входящих в состав Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, на решение вопросов местного значения  в соответствии со статьей 14 
Федерального закона  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 

на решение вопросов местного значения по организации  ритуальных услуг  и 
содержанию мест захоронения в объеме, не превышающем  объема средств, 
направленных на исполнение указанных полномочий сельскими поселениями, входящими 
в состав Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (далее – 
сельские поселения)  в 2018 году; 

на решение иных вопросов местного значения в соответствии со статьей 15 
Федерального закона  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».  

  

 5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям  
осуществляется в соответствии с решением Киквидзенской районной Думы 
Волгоградской области от 14.12.2023 г № 334/52 «Об утверждении порядка 
предоставления в 2024 году из районного бюджета бюджетам сельских поселений 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов» и в пределах 
средств, утвержденных постановлением Администрации Киквидзенского муниципального 



района Волгоградской области от 18.12.2023 г № 641 «О распределении на 2024 год из 
районного бюджета бюджетам сельских поселений Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области на обеспечение сбалансированности местных бюджетов».  

6. Операции по осуществлению расходов     учитываются  на лицевых счетах 
получателей средств бюджета Киквидзенского муниципального района и бюджетов 
сельских поселений.   

7. Финансовый отдел в сроки и порядке, определенные Порядком предоставления и 
распределения субсидий на обеспечение сбалансированности местных бюджетов 
бюджетам муниципальных образований, утвержденным постановлением Администрации 
Волгоградской области от 23 января 2017 г. № 10-п, предоставляет отчетность об 
использовании субсидии и о достижении  значений результатов использования субсидии в 
Комитет финансов Волгоградской области. 

8. Субсидия из бюджета Волгоградской области на обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов не может быть использована на цели, не предусмотренные п. 3 
настоящего Порядка. 

9. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за 
годом  предоставления субсидии, остаток субсидии  подлежит возврату в областной 
бюджет. 
 

  


